O referido termo aditivo tem por objeto a renovação do prazo de vigência contratual, visando assegurar a

continuidade da Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de combustível para Secretaria de

Educação do Município de Pastos Bons/MA, com vigência de 17 de fevereiro de 2026 a 17 de fevereiro de 2027,

mantendo-se o valor global de R$ 154.936,00 (cento e cinquenta e quatro mil e novecentos e trinta e seis reais)

e as demais condições estabelecidas.

Dessa forma, solicitamos que a contratada encaminhe a manifestação formal de interesse como Termo de Aceite

e documentação fiscal da empresa, no prazo máximo de 24 horas, para fins de prosseguimento dos trâmites

[...]

Ne PROCESSO ADMINISTRATIVO; 2025004/2025

OBJETO CONTRATUAL

Ifi ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO 063/2025 QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
O FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
PASTOS BONS/MA

_©

$
VALOR CONTRATUAL

RS 154.936,00 {cento e cinquenta e quatro mil e novecentos e trinta e seis reais)

VIGÊNCIAS CONTRATUAL

INICIAL: 17 de Fevereiro de 2026

FINAL: 17 de Fevereiro de 2027

X-.L

L©

DADOS DO CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Educação, CNPJ ne 06.080.638/0001-66

AV Amélia Gonçalo, SN, São José, Pastos Bons, Maranhão.

Valbea Pereira da Silva Sousa, CPF ns 912.480.273*53

[...]

Lei Federai 14.133/2021. Processo AdministraltvD n° 2025004/2025.

Modaidade: Pregão Eletrônico n® 006/2025. CONTRATANTE: Fundo Mundpal de Educação

Básica. CNPJ n® 49,783.130/0001-37, CONTRATêJX); AUTO POSTO CANA BRAVA LTDA. CNPJ

n® 48.019.812/0001-05. Valot Global: R$ 146.414,52 (cento e quarenta e seis mil, quatrocentos e
Quatorze reais e anquerrta e dois centavos), vigência Inicial: 17 de Fevereiro de 2026. Nrigência
Final 17 de Fevereiro de 2027. Vatbea Pereira da SiNa Sousa • Secietaria de Educação. Pastos
Bons - MA. 16 de Fevereiro de 2026.

à

EXTRATO 00 1® Aorrrvo de RENOVAÇAO OO CONTRATO N® 063/2Q2S.